Olesnica, dnia 17.02.2025 .
Znak sprawy: MT.481.2.2025

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCOW

,Termomodernizacja placowek oswiatowych na terenie Gminy Miasta Olesnicy:

1. Zadanie 1- Przedszkole nr 1 ul. Jana Kilinskiego 9, 56-400 Olesnica

2. Zadanie 2 — Szkota Podstawowa nr 3 ul. Jana Kochanowskiego 8, 56-400 Olesnica
Modernizacja instalacji zimnej wody i kanalizacji:

3. Zadanie 3 —Szkota Podstawowa nr 3 ul. Jana Kochanowskiego 8, 56-400 Olesnica”

Zamawiajgcy informuje, iz Wykonawcy zwrécili sie do Zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie
tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy udziela ponizszych wyjasnien.

Pytanie nr1

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Wg zestawienia stolarki pod okna 08 nalezy podmurowac
(podnies¢ parapet) do 85cm od podtogi. Prosimy o podanie wielkosci podmurowanie i podniesienia
parapetéw (lub podanie na jakiej wysokosci sg wykonane istniejgce parapety)?

Odpowiedz:

Gorne krawedzie parapetéw sg na wysokosci generalnie 78 cm (wystepujg jednak odchytki + 2 cm —
w niektorych od Sali na poszczegdlnych pietrach).

Pytanie nr 2

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Nawigzujgc do poprzedniego pytania czy nalezy wymienié
istniejgce parapety wewnetrzne w oknach 08?. W tej chwili sg to parapety lastrikowe ktérych nie da
sie wyku¢ i podnies¢ wyzej. Mozna je zostawi¢ i ewentualnie dotozy¢ kolejny parapet wyzej.

Odpowiedz:
Wykonac zgodnie z opisem PB (pkt 13.1.7).

Pytanie nr 3
Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Czy podczas wymiany pozostatej stolarki nalezy wymienic
parapety wewnetrzne?

Odpowiedz:
Wykona¢ zgodnie z opisem PB (pkt 13.1.7) oraz przedmiarem.

Pytanie nr 4
Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Czy podczas wymiany stolarki okiennej nalezy wymienic
parapety zewnetrzne?

Odpowiedz:

TAK — uwzglednione w przedmiarze



Pytanie nr5

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Wg SWZ roboty te nalezy wykonaé w okresie
wakacyjnym. Jest to za duzy zakres by go wykonaé 2 miesigce. Czy roboty nie kolidujgce z praca
placéwki takie jak izolacja scian fundamentowych, izolacje cieplne dachu i nowe pokrycia dachu
mozna wykonac przed wakacjami?

Odpowiedz:
TAK — z uwzglednieniem zasad BHP, w sposdb pozwalajgcy na funkcjonowanie szkoty.

Pytanie nr 6

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Wg projektu budynek gtdwny po wykonania docieplenia
nalezy pokry¢ powtokg gumopodobng. Czy zamiennie mozna go pokry¢é warstwg papy
nawierzchniowej do pokry¢ jednowarstwowych?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zgodnie z opisem PB pkt 13.1.4 dopuszcza rozwigzania wykonania izolacji z papy.

Pytanie nr7

Dotyczy zadanie 1 - Termomodernizacja przedszkola. Wg zakresu nalezy wykonac ocieplenie $cian od
Srodka réwniez w WC, ocieplenie wetng sufitow nad poddaszem wigzace z zerwaniem i
odtworzeniem sufitow GK. Dodatkowo w WC nalezy przetozy¢ urzadzenia sanitarne o wigze sie z
przetozeniem podejs¢ pod te urzadzenia. Jak rozumiemy po pracach dociepleniowych nalezy
odtworzy¢ powierzchnie. Czy nalezy odmalowac i poszpachlowaé wszystkie Sciany i sufity , czy tylko
przegrody ocieplane? Ze wzgledu ze cze$é¢ pomieszczen WC jest po remoncie nalezy oktadziny
odtworzy¢ tylko na $cianach  docieplanych czy na  wszystkich  $cianach  WC?

Odpowiedz:
Pomieszczenia po remoncie zgodnie z uwagg zawartg w SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy zadanie 3 - Wg zakresu nalezy miedzy innymi wymieni¢ KS pod posadzka piwnicy. Podczas
wizji okazato sie ze czes¢ pomieszczen piwnic jest Swiezo po remoncie. W zwigzku z tym czy posadzki
nalezy odtworzy¢ i wymienié¢ tylko w miejscu prowadzenia kanalizacji czy w catych pomieszczeniach?

Odpowiedz:
Posadzki nalezy odtworzy¢ i wymieni¢ w miejscach prowadzenia wymienianej KS.

Pytanie nr 9

Dotyczy zadanie 3. Po wymianie poziomdéw i piondw zimnej wody, po wykonaniu wody p.poz, po
wymianie piondw i podejs¢ KS nalezy je obudowac. Czy nalezy malowac cate pomieszczenia czy tylko
odtworzy¢ powierzchnie w miejscu wykonania zabuddéw GK?

Odpowiedz:
Nalezy odtworzy¢ powierzchnie w miejscu wykonywania zabudow.



Pytanie nr 10
Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Czy po wykonaniu cieptej wody i cyrkulacji i jej
obudowaniu nalezy pomalowa¢ tylko obudowy czy cato$é pomieszczen?

Odpowiedz:
Nalezy odtworzy¢ stan istniejgcy na poziomie parteru i | pietra (szachty pionéw c.w.u.). Na Il pietrze
zgodnie z dokumentacjg jest planowany remont weztdw sanitarnych.

Pytanie nr 11

Dotyczy zadania nr 2 i nr 3. Wymiana podejs¢ KS, wody cieptej i wody zimnej w istniejgcych
tazienkach wigze sie z czesciowa dewastacjg ptytek na $cianach i posadzkach w istniejgcych
pomieszczeniach WC . Czy dla zamawiajgcego zadawalajgce bedzie uzupetnienie oktadzin podobnymi
kaflami?

Odpowiedz:
TAK — pod warunkiem uzycia materiatdow w kolorystyce, fakturze, formacie zatwierdzonym przez
Zamawiajgcego.

Pytanie nr 12
Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Wg opisu wszystkie sufity po wymianie lamp nalezy w
100% wyremontowac. Prosze o potwierdzenie.

Odpowiedz:
Tak, sufity na ktédrych wymieniane sg lampy.

Pytanie nr 13
Dotyczy zadanie 2 - Wg zakresu nalezy wykonaé kompleksowy remont WC na |l pietrze. Prosimy o
potwierdzenie
Tak nalezy wykona¢ kompleksowy remont weztédw sanitarnych na Il pietrze — zgodnie z dokumentacjg

Odpowiedz:
Tak nalezy wykona¢ kompleksowy remont weztéw sanitarnych na |l pietrze — zgodnie z dokumentacjg

Pytanie nr 14
Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Czy po wykonaniu instalacji cieptej wody nalezy wymienié
ceramike sanitarng i baterie réwniez w nieremontowanych WC i salach lekcyjnych?

Odpowiedz:
Wymiana ceramiki i baterii zgodnie z dokumentacja.

Pytanie nr 15

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Rzut parteru i przyziemia nie obejmuje catego budynku
gtéwnego. Prosimy o sprecyzowanie i wskazanie ktére sciany fundamentowe budynku gtéwnego i
bloku sportowego nalezy izolowaé.

Odpowiedz:
Zakres docieplenia scian fundamentowych wskazany na rys. A-2 oraz A-6.



Pytanie nr 16
Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. W celu okre$lenia ilosci chodnikdéw, drég i parkingéw do
otworzenia po ociepleniu $cian piwnic prosimy o udostepnienie PZT

Odpowiedz:

Brak opracowania PZT w dokumentacji.

Pytanie nr 17

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Czy Sciany fundamentowe nalezy zaizolowaé tylko do
poziomu gruntu? Czy moze ponad gruntem nalezy zdemontowac czesé ocieplenia i zaizolowac z
odtworzeniem elewac;ji?

Odpowiedz:
Zakres docieplenia scian fundamentowych wskazany na rys. A-2 i A-6.

Pytanie nr 18

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Czy w miejscu wystepowania schodéw zewnetrznych do
budynku gtéwnego i do bloku sportowego nalezy izolowa¢ $ciany fundamentowe? Wigzato by sie to z
wyburzeniem i odtworzeniem tych schodéw

Odpowiedz
Zakres docieplenia $cian fundamentowych wskazany na rys. A-2 — schody sg wytgczone z docieplenia.

Pytanie nr 19

Dotyczy zadanie 2 - Termomodernizacja SP. Wg opinii ornitologicznej by méc prowadzi¢ prace po 1
marca to nalezy uszczelni¢ wloty siedlisk ptakéw do dnia 28.02.2025. Z racji terminu sktadania ofert
jest nie mozliwe podpisanie umowy z potencjalnym wykonawcg do tego terminu. Czy zamawiajgcy
wykona te uszczelnienia by mdéc pdiniej prowadzi¢ prace?

Odpowiedz:

Wedtug opinia:

- Obecnie mozna prowadzi¢ prace remontowe. Jesli prace planowane sg na okres od 1 marca 2025
r., to przed rozpoczeciem remontu nalezy uszczelni¢ wloty oznaczone na zdjeciach do 28 lutego 2025
r. Podobng zasade nalezy zastosowac jesli prace bedg prowadzone w kolejnych latach (zamykanie
wlotéw w okresie 15 pazdziernik - 28 luty, czyli poza okresem legowym. Budki nalezy zamontowa¢ po
zamknieciu wlotow.

- Gniazda oknéwki nalezy usung¢ do 28 lutego 2025 r. Jesli remont prowadzony bedzie w kolejnych
latach, to gniazdo mozna usuwacé w okresie 15 pazdziernik — 28 luty.

- Jesli w sezonie legowym (1 marzec — 31 sierpien) zostanie stwierdzona obecnos$¢ gniazdujacych
ptakéw, konieczne jest wdéwczas pozostawienie wolnych od prac budowlanych do korca sezonu
legowego miejsc, w ktérych gniazdujg ptaki. Wigze sie to zwykle z pozostawieniem wolnej przestrzeni
W_promieniu 2 metrow od miejsca gniazdowania (4 metry ponizej wlotu w przypadku jerzyka).
W razie braku gniazdowania prace mozna kontynuowaé.

- Zalecenia w przypadku nietoperzy sg podobne jak podane dla ptakow. Jesli w trakcie rozpoczecia
prac zostanie stwierdzona obecnosci nietoperzy w budynku nalezy pozostawi¢ wolng przestrzen w
promieniu 2 metréw od wlotu do kornca sezonu rozrodczego (umownie do konca lipca). W sierpniu




@ £BK

jednak nalezy sprawdzié, czy nietoperze nie przebywajg jeszcze w budynku, gdyz moze to miec
miejsce do konca pazdziernika”.

Zamawiajgcy nie wykona w/w uszczelnien. Wykonawca wykona uszczelnienia odpowiednio
sporzadzajgc harmonogram prac, zgodnie z w/w opinig.

Dyrektor ZBK w Olesnicy
mgr inz. Izabela Swigder



